^a Quod interpres omisit sic supple: ullam quamcumque naturam. Si autem neque est, neque cognoscit.

A eorum qui non adoraverunt Deum secundum Darii sanctionem, sed quod suum erat intendit, et elegit mori et non cadere a Deo, et a sua conscientia flagellari in prævaricatione eorum quæ legalia sunt natura. Mihique Deus non det dominare quemquam, vel dicere quod solus ego salver! Quantum autem valeo, eligo mori quam terrorem habere in conscientia quod in fide, quæ in Deum est, per quemlibet erraverim modum.

Dicunt ei: Et quid facies, cum Romani uniti Byzantii fuerint? Ecce enim heri venerunt apocrisiarii Romani, et eras Dominico die communicabunt patriarchæ, ac per hoc omnibus manifestum sit quod tu subverteris Romanos. Denique te illinc ablati, mox consenserunt his qui hic sunt. Et dixit

B ad eos: Hi qui venere, prejudicium quoquomodo sedi Romanæ, quamvis communicent, eo quo*i* non detulerint ad patriarcham epistolam, non faciunt: et non credo aliquando quod Romani uniantur istis, nisi confessi fuerint Dominum nostrum et Deum, secundum utrumque eorum ex quibus est et quæ est, esse, et natura voluntarium et operatorium habere salutis nostræ. Et dicunt: Quod si connexi fuerint his Romani, quid facies? Et dixit: Spiritus sanctus etiam angelos anathematizat, præter id quod predicatum est, innovantes.

C Et aiunt: Utique necessitas est voluntates dici in Christo, et operationes? Respondit: Omnis necessitas est, si duntaxat pie revera sapere volumus. Nihil enim eorum quæ sunt sine operatione naturali subsistit. Sancti namque Patres manifeste dicunt non esse, nec sciri, sine substantiali operatione^a, quæ hanc substantialiter characterizet: quomodo esse Christum, aut agnoscí Deum natura veraciter et hominem est possibile? Amissio quippe, secundum sanctos Patres, fremibili, leo non jam leo, et latrabilis, canis non jam canis; et aliud quocunque perditò quod se naturaliter conuendebat, non ulterius est quod erat. Et dicunt ei: Novimus vere quod ita sit; veruntamen ne contristes imperatorem, qui propter pacem tantummodo fecit Tyrannum: non in ademptiorē cuiusquam eorum quæ in Christo intelliguntur, sed ad pacem silentium vocum quæ faciebant dissensionem, dispensans.

D Et projiciens se Dei servus in terram cum lacrymis dixit: Non debuerat contristari benignus et pius dominus adversus humilitatem meam; non enim possum contristare Deum, tacens quæ ipse nos loqui et consiliter præcepit. Si enim secundum sacratissimum Apostolum, ipse est qui postulit in Ecclesia primo apostolos, secundo prophetas, tertio doctores, perspicuum est quod ipse sit qui per istos locutus est. Per totam ergo sanctam Scripturam, tam scilicet Vetus quam Novum Testamentum, sanctosque doctores, ac synodos, edoceatur voluntatis et operationis tam in divinitate quam in humanitate incarnatum Deum esse capa-